茨岳連第38号
平成30年3 月27日
加盟団体長／救助隊員／公認指導員 各位
茨 城 県 山 岳 連 盟
会　長　二階堂　章信
（公印省略）
平成30年度救助訓練の開催について
標記について、下記の通り開催しますので多数ご参加願います。今回は縦走・ハイキングでの遭難事故を想定した救助技術の習得を中心に実施します。
なお、この行事は指導員の義務研修会を兼ねております。
記
１．期日：平成30年5月26日（土） 8：30～16：30（小雨決行）
＊中止の場合は、前日（5月25日）20時までに茨城県山岳連盟ホームページにてお知らせします。
２．集合場所：日立市・本山トンネルの入四間側口横の駐車場
３．受付時間：8：15～8：30
４．訓練内容（場所）：救助の要請、登山道での救出・搬送訓練など。（向陽台または神峰登山道周辺）
＊今回は岩場での救出訓練はありません。
５．申込方法：下の様式に準じて5月18日（金）必着で事務局迄まで申し込む事。（なるべくＥメールで）
送付先　〒311-0111　那珂市後台1757-3 山田正巳方　茨城県山岳連盟事務局
　Tel＆Fax：029-295-0422　　Ｅメール：ibarakikengakuren@yahoo.co.jp
６．参加料：無　料
７．装備：ヘルメット、補助ロープ（φ7～8×10～20m）、カラビナ（2～3）、スリング（60㎝、120㎝ 各2）、
軍手、ツエルト、ストック、筆記具、通常携行品、昼食等。
＊登攀用具などはある方のみ（購入してまで持参する必要はありません）。
８．参加資格：山岳共済などの山岳保険に加入していること。
	平成30年度救助訓練参加申込書
茨城県山岳連盟会長　二階堂章信　殿

	所属山岳会名：

	申込責任者名：

	No.
	氏　　名
	生年月日（西暦）
	住　　所
	電話番号

	1

	2

＊記入欄が足りない場合には、適宜追加してください。